ПРИКАЗ

по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки

Институту русского языка им. В.В.Виноградова

Российской академии наук

№ 1401-к

г. Москва                                                                                                                       22 ноября 2022 г.

Об утверждении Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов (аттестационная комиссия)

В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821, а также

осуществления мероприятий, направленных на реализацию антикоррупционной политики

 п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (аттестационная комиссия) ИРЯ РАН

Успенский Фёдор Борисович - Директор ИРЯ РАН - председатель комиссии;

Шмелева

Елена Яковлевна

- Заместитель директора – заместитель председателя комиссии;

Олонцева

Светлана Юрьевна

- Заместитель директора –  член комиссии;

Кулева Анна Сергеевна  Старший научный сотрудник, председатель профкома – член

комиссии.

Кузнецова

Анастасия Валерьевна

- Главный специалист по кадрам – секретарь комиссии;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Е.Я. Шмелеву

Директор

Федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Института русского языка

им. В.В. Виноградова

Российской академии наук

член-корр. РАН                                                                                               Ф.Б. Успенский